
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce: Lenka Dvořáková, studijní obor matematika - geografie  

název posuzované práce: Vývoj vnitřní prostorové struktury města Žďár nad Sázavou 
 
 

Formální splnění zadání práce: 
 
DP odpovídá jak z hlediska obsahu i rozsahu zadání.  
 
 
Obsahová úroveň práce: 
 
Práce je členěna do jedenácti kapitol, včetně úvodu, shrnutí a závěru, dále obsahuje seznam použité 
literatury a přílohy. Práce obsahuje jak kvalitně zpracovanou teoretickou část věnující se problematice 
g. města, tak využívá celou škálu použitých metod zpracování – kvantitativních i kvalitativních, včetně 
shlukové analýzy. Také obsahuje shrnující a syntetizující kapitoly, včetně vlastního názoru a nástinu 
možného budoucího vývoje města.  
 
 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 
 
Práci s literaturou lze hodnotit jako velmi dobrou, citační aparát je používán korektně.  
 
 
Jazyková a grafická úroveň práce:  
 
Práce působí z hlediska jazykové a grafické úrovně vyváženě, úroveň grafických prací v  textu 
hodnotím pozitivně. Práce obsahuje rozsáhlé přílohy. Fotografie, mapy, tabulky a grafy vhodně 
doplňují informace o městě.  
 
 
Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 
 
Pokuste se interpretovat výsledky (typy shluků) u shlukové analýzy pro některý ze zkoumaných 
ukazatelů.  
Co vidíte jako největší ohrožení z hlediska budoucího vývoje města? 
 
 
Celkové hodnocení práce: 
 
Diplomantka prokázala velmi dobrou orientaci jak v teoretických otázkách geografie města, tak 
v použití celé široké škály kvantitativních i kvalitativních metod, které vhodně aplikovala.  
 
 
Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi: 

 
Práci doporučuji k obhajobě před komisí pro obhajoby DP. Před obhajobou navrhuji známku 
„výborně“.  
 
 
 
V Olomouci, 20. května 2009                          RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D. 
         vedoucí DP 
 
 


